MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS NEGRO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep), torna público o Resultado da heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos(as) candidatos(as) inscritos(as) para vaga(s) reservada(s) para negros
(pretos e pardos), conforme descrito a seguir:

Nome Edital Cargo Resultado

Marcos Vinícius Santos Cruz 46/2024 Estagiário Validado
Rayssa Nathália Rosa 46/2024 Estagiário Validado

Vívian Ludimila Aguiar Santos 50/2023
Professor de
Magistério
Superior (Efetivo)

Validado

Ana Cláudia Gonçalves 55/2024 Professor
Substituto Validado

Natalha Vicentina Pinto 55/2024 Professor
Substituto Validado

Renata Cristina Simões de
Oliveira 55/2024 Professor

Substituto Validado

Wellington José de Azevedo 55/2024 Professor
Substituto Validado

Daniele Miranda da Silva* 46/2024 Estagiário Eliminada
* Candidata eliminada conforme disposto no item 4. do Edital n.º 70, de 24 de julho de 2024, de
convocação para o procedimento de heteroidentificação.

Diamantina/MG, 06 de agosto de 2024.

DIVISÃO DE SELEÇÃO DE PESSOAS
 Progep/UFVJM

Referência: Processo nº 23086.009715/2024-14 SEI nº 1498072

Documento Divulgação de Resultado Heteroidentificação (1498072)         SEI 23086.009715/2024-14 / pg. 1